АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новоичинское

          от 22.12.2017 г.                                                                                    № 98
Об утверждении муниципального задания МКУК «Новоичинский КДЦ» Куйбышевского района Новосибирской области на период 2018-2020 годы.
      В соответствии со статьями 69, 69.1, 69.2, 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоичинского сельсовета,  во исполнение постановления администрации Новоичинского сельсовета 10.02.2015                                                                        №  11 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением культуры «Новоичинский КДЦ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание МКУК «Новоичинского КДЦ» Куйбышевского района Новосибирской области на период 2018-2022годы (прилагается)

2. Специалисту администрации Лордугину А.А. опубликовать постановление с приложением в местной газете «Вестник».

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой.

Глава Новоичинского сельсовета                                      Н.О.Кущенко
                     СОГЛАСОВАНО:                                                                      УТВЕРЖДЕНО:
Директор МКУК «Новоичинский КДЦ»                                       постановлением администрации

                                                                                                            Новоичинского сельсовета

   _________ В.Н.Яковлев                                                          от 22.12.2017 № 98
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
МКУК «Новоичинский КДЦ»

на период  2018- 2022 годы
Муниципальное казённое учреждение культуры «Новоичинский Культурно-Досуговый центр» Куйбышевского района Новосибирской области
1. Заказчик:
Администрация Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
Адрес: Новосибирская область, Куйбышевский район, с. Новоичинское, ул.Школьная ,1а.
2. Исполнитель:

Муниципальное казённое учреждение культуры «Новоичинский Культурно-Досуговый центр» Адрес: Новосибирская области, Куйбышевский район, с. Новоичинское ,ул. Центральная, 18.
3. Период выполнения задания
с  01.01.2018 г  по 31.12.2022 г.
4. Цель выполнения задания:
Удовлетворение общественных потребностей в сохранении народной традиционной культуры, поддержка любительского художественного творчества, другой самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности населения, организации его досуга и отдыха;

.создание необходимых условий для библиотечного обслуживания населения.

5. Категории получателей услуг по видам услуг
	Наименование услуги
	Категории получателей услуги

	1. Организация и проведение социально-значимых акций, массовых культурно-досуговых мероприятий
	Физические и юридические лица без ограничения

	2. Услуги по организации работы клубных формирований
	Физические лица без ограничения

6. Основные показатели, характеризующие объём, состав и качество предоставляемых  услуг на 2018-2022 годы
	№ п/п
	Показатели
	Единицы измерения
	Годы

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Организация и проведение социально-значимых акций, массовых культурно - досуговых мероприятий

	1)
	Планируемые показатели объема:

	1.
	Количество мероприятий, всего
	единиц
	 335
	335
	 336

	в том числе:

	1.1.
	районные и зональные мероприятия

	 -число мероприятий
	единиц
	7
	7
	7

	 -количество зрителей
	человек
	1400
	1800
	1850

	 -участников
	человек
	125
	125
	 130

	 -из них детей до 14 лет включительно
	человек
	30
	30
	33

	1.2
	общественно-значимые мероприятия, посвящённые праздничным

(памятным ) датам

	-число мероприятий
	единиц
	24
	24
	24

	-количество зрителей
	человек
	1600
	1650
	1650

	-участников
	человек
	490
	495
	495

	1.3
	мероприятия, проводимые совместно со школой, соцзащитой, КДЦ района и т.п.
	единиц

	-число мероприятий
	единиц
	20
	20
	21

	-число участников
	человек
	300
	310
	310

	1.4
	прочие мероприятия

	-число мероприятий
	единиц
	284
	284
	284

	-количество участников
	человек
	8585
	8620
	8665

	Услуги по обеспечению творческой деятельности граждан через клубные формирования

	1
	количество клубных формирований, всего
	единиц
	16
	16
	16

	-число участников
	человек
	165
	165
	170

	-из них дети до 14 лет включительно
	человек
	85
	85
	90

	2
	клубные формирования самодеятельного народного творчества
	единиц
	8
	8
	8

	-число участников
	человек
	75
	75
	80

	-из них дети до 14 лет включительно
	человек
	50
	50
	50

	Планируемые показатели качества:

	стабильность состава творческих коллективов
	 %
	 98
	98
	99

	положительная оценка деятельности общественностью (публикации в СМИ, благодарственные письма)
	 %
	55
	58
	60

6.1. Основные показатели деятельности, характеризующие объём, состав и качество предоставляемых услуг на 2018 год
	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	План на 2018
	в том числе

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1)
	Планируемые показатели объема:

	Количество мероприятий, всего
	единиц
	335
	98
	84
	65
	88

	в том числе:

	1.1.
	районные и зональные мероприятия

	-число мероприятий
	единиц
	7
	2
	2
	1
	2

	-количество зрителей
	человек
	1400
	400
	400
	200
	400

	-участников
	человек
	125
	34
	35
	21
	35

	- из них детей до 14 лет включительно
	человек
	30
	8
	7
	7
	8

	1.2.
	общественно-значимые мероприятия, посвящённые праздничным (памятным) датам

	-число мероприятий
	единиц
	24
	5
	10
	2
	7

	-количество зрителей
	человек
	1600
	320
	640
	180
	460

	-участников
	человек
	490
	105
	200
	40
	145

	1.3.
	мероприятия, проводимые совместно со школой, соцзащитой, КДЦ района и т.п.

	-число мероприятий
	единиц
	20
	5
	5
	3
	7

	-число участников
	человек
	300
	75
	75
	45
	105

	1.4.
	прочие мероприятия

	-число мероприятий
	единиц
	284
	70
	75
	59
	80

	-количество участников
	человек
	8585
	2200
	2250
	1780
	2355

	Услуги по обеспечению творческой деятельности граждан через клубные формирования

	1
	количество клубных формирований, всего
	единиц
	16
	16
	16
	16
	16

	-число участников
	человек
	165
	165
	165
	165
	165

	-из них дети до 14 лет включительно
	человек
	85
	85
	85
	85
	85

	2
	клубные формирования самодеятельного народного творчества

	8
	8
	8
	8
	8

	-число участников
	человек
	75
	75
	75
	75
	75

	-из них дети до 14 лет включительно
	человек
	50
	50
	50
	50
	50

	Планируемые показатели качества:

	стабильность состава творческих коллективов
	%
	98
	98
	98
	98
	98

	положительная оценка деятельности общественностью (публикации в СМИ, благодарственные письма)
	%
	55
	55
	55
	55
	55

6.2. Исполнитель предусматривает в текущем плане мероприятия, проводимые своими силами, посвященные праздничным (памятным) датам.

6.3 Исполнитель принимает участие в проведении (организует проведение)  общественно значимых культурных мероприятий в соответствии с утвержденными   планами мероприятий.

7. Порядок оказания муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам.

Порядок оказания муниципальных услуг (регламент предоставления муниципальных услуг)   утверждён постановлением главы администрации Новоичинского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области от 29.12.2011 №  70.

8. Предельные цены на оплату муниципальных услуг физическими или юридическими лицами (далее – предельные цены).
Предельные цены  на оплату муниципальных услуг утверждаются приказом руководителя муниципального учреждения до установления особого порядка, утверждаемого постановлением администрации Новоичинского сельсовета.

9. Выписка из реестра расходных обязательств по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения государственного задания (далее – выписка из реестра). Выписка из реестра прилагается  к муниципальному  заданию.

10. Объем средств, необходимых для выполнения муниципального задания,  квартальный график финансирования.
	Объем средств, необходимых для выполнения муниципального задания на 2018-2020годы, (тыс.руб.)
	ВСЕГО:
	В том числе:

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	         3 515,2
	1 924,8
	796,8
	793,6

	Квартальный график финансирования на 2018 год, (тыс. руб.)
	ВСЕГО:
	В том числе:

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1 924,8
	475,7
	441,3
	522,8
	485,0

11. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения
Организация контроля за исполнением муниципального задания учредителя на оказание услуг осуществляется в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации Новоичинского сельсовета.

12. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
Исполнитель ежеквартально  до 8 числа месяца, следующего за отчетным  периодом, предоставляет Заказчику отчет о выполнении задания по форме, изложенной в приложении  к муниципальному заданию, и пояснительную записку о выполнении или обоснование невыполнения показателей деятельности, а также о проведенном выборочном опросе (анкетировании) получателей услуг об их удовлетворенности  качеством и доступностью предоставляемых услуг.